
$EDAUERA ox «nuevo
DI AL1A swecmuzzuroue

Settore Prowediloratheong:najo
Prot-1/gfj'fì del (! 0 :

‘ ‘. i”???

Alla cortese attenzione
Direttore U.O.C. Affari Generali

Dott.ssa Ersilia Riggi
mail: aagg@amasgaribaldi.it

OGGETTO: Pubblicazione provvedimento di nomina DEC (Direttore Esecuzione del Contratto) - Prot.

provv. n. 11091 del 19/12/2023

Al fine di adempiere agli obblighi di pubblicità e trasparenza, si chiede alla S.V. di procedere alla

pubblicazione sull’albo pretorio dell’ARNAS Garibaldi —- sezione avvisi — dell’Atto di nomina del
DEC del seguente appalto:

- Verbale di Deliberazione n. 985 del 22/07/2022: Adesione all’Accordo Quadro Consip “Servizi

di gestione e manutenzione di sistemi IP e postazioni di lavoro (PdL) per le Pubbliche

Amministrazion?’ — ID2181 - Lotto 5 — per mesi 48. Approvazione Piano di Esecuzione dei

Servizi. Stipula appalto specifico con RTI Fastweb S.p.a. - Malicmind S.p.A. —— N&C S.r.l. —

Consorzio Stabile Consielte s.c.r.l.

Si allega alla presente l’Atto su indicato…

Cordiali saluti

11 Responsabile UOC Provv;dityto ed Economato
Dott. IW)?11550



NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZÌONE

o i “ 0’}
Proud/(0911 / C…… @ Cg_ … xl’? .?
SETTORE PROVVEDITORATO El) ECONOMATO

PROVVEDIMENTO DI NOMINA DEC

Verbale di Deliberazione n. 985 del 22/07/2022 - Adesione all’Accordo Quadro Consip “Servizi di gestione e

manutenzione di sistemi IP e postazioni di lavoro (PdL) perle Pubbliche Amministrazioni” — 1D2181 — Lotto 5 — per
mesi 48. Approvazione Piano di Esecuzione dei Servizi. Stipula appalto specifico con RTI Fastweb S.p.a. -
Maticmind S.p.A. — N&C S.r.l. — Consorzio Stabile Consielte s.c.r.l —— Atto nomina nuovo Direttore di

Esecuzione del Contratto (DEC)

Il Responsabile dell’U.0.C. Provveditorato ed Economato
Dott. Ing. Valentina Russo

Premesso il verbale di deliberazione n. 985 del 22/07/2022 con la quale quest’ARNAS Garibaldi ha:

- aderito all’Accordo Quadro “Servizi di gestione e manutenzione di sistemi IP e PDL per le

Pubbliche Amministrazioni” —— Lotto 5 — ID SIGEF 2181 — stipulato da Consip S.p.A. con gli
aggiudicatari RTI Fastweb S.p.A (mandataria) — N&C S.r.l. —— Consorzio Stabile Consielte s.c.r.l. —

Maticmind S.p.A; RTI Vodafone Italia S.p.A (mandataria) — Enterprise Services Italia S.r.l. — ITD
Solutions S.p.A.;

- stipulato, per l’effetto, l’Appalto Specifico con il RTI Fastweb S.p.A. (mandataria), la mandante
Maticmind, la mandante N&C S.r.l. e la mandante Consorzio Stabile Consielte s.c.r.l., per la
fornitura dei servizi di gestione e manutenzione di sistemi IP e Postazioni di Lavoro (PdL) come
elaborata nel “Piano di esecuzione dei servizi amministrazione ARNAS Garibaldi ”— protocollo
numero NSCA20220000100363 emesso in data 12/07/2022, per la durata di 48 mesi, decorrenti
dalla data di perfezionamento del contratto di fornitura e per un importo complessivo di €

2.195.185,64 Iva esclusa e quindi € 2.678.126,48 Iva compresa al 22%.

Rilevato che con la suddetta Deliberazione n. 985/2022 è stato nominato, ai sensi dell’art. 101 del D.lgs
50/2016, quale Direttore di Esecuzione del Contratto (DEC) il Dott. Davide Morales, Collaboratore
Tecnico presso U.O.S. Ingegneria Clinica e Sistemi Informatici Aziendali, per le attività di competenza
SGM (incluse autorizzazione e validazione pacchetti IMAC e Cablaggio opzionali) eseguite presso il PD.
Garibaldi Nesima.

Vista la nota prot. 2093/SIA del 17/11/2023, avente ad oggetto “Sostituzione DEC delibera n. 985 del

22/07/2022 — SGM” (Allegato n. 1) a firma del RUP della procedura in oggetto, Ing. Casiilo P.,

Responsabile UDS Ingegneria Clinica e SIA, con la quale chiede, con immediata efficacia, a far data del
17/1 1/2023, la nomina in qualità di DEC per la presente procedura, il Dott. Nicotra Marco Paolo, afferente

alla UQS Ingegneria Clinica e SIA, in sostituzione del Dott. Morales Davide, individuato quale DEC di

cui alla Deliberazione n. 985/2022, a motivo della riorganizzazione interna del personale afferente alla

medesima UOS Ingegneria Clinica e SIA.

Richiamato l’art. 101 del D.lgs. 50/2016 e le Linee guida ANAC disciplinanti le modalità di svolgimento
delle funzioni del Direttore dell’Esecuzionc.



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

1) Di prendere atto della nota prot. 2093/SIA del 17/11/2023 con la quale il RUP della procedura in
oggetto, Ing. Casillo P., Responsabile UDS Ingegneria Clinica e SIA, chiede, con immediata efficacia,
a far data del 17/1 1/2023, la nomina in qualità di DEC della presente procedura, il Dott. Nicotra Marco
Paolo, afferente alla UQS Ingegneria Clinica e SIA, in sostituzione del Dott. Morales Davide,
individuato quale DEC di cui alla Deliberazione n. 985/2022, a motivo della riorganizzazione interna
del personale afferente alla medesima UQS Ingegneria Clinica e SIA.

2) Di nominare, pertanto, con riferimento alle prestazioni in oggetto, ai sensi dell’art. 101 del D.lgs
50/2016, quale Direttore di Esecuzione del Contratto (DEC) il Dott. Nicotra Marco Paolo, afferente
alla UGS Ingegneria Clinica e SIA, in sostituzione del Dott. Morales Davide, individuato quale DEC
di cui alla Deliberazione n. 985/2022, a motivo della riorganizzazione interna del personale afferente
alla medesima UQS Ingegneria Clinica e SIA.

3) Di munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività.

4) Di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina sull’Albo pretorio online di questa
A.R.N.A.S. Garibaldi.

Il Responsabile dell’U.0.C. Provv ' rato ed Economato
Dott. Ing. .

' sso

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

nominato con D.A. n. 53 del 29. l2.2022, (rettificato con D.A. 1/2023) prorogato con DA. 28/2023 e
successivo D.A. 32/2023Gab

Preso atto della suddetta proposta, che qui si intende richiamata e trascritta, quale pm'te integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone il presente atto di nomina;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DISPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

I) Prendere atto della nota prot. 2093/SIA del 17/11/2023 con la quale il RUP della procedura in



2)

3)

4)

oggetto, Ing. Casillo P., Responsabile UQS Ingegneria Clinica e SIA, chiede, con immediata efficacia,
a far data del 1 7/1 112023, la nomina in qualità di DEC della presente procedura, il Dott. Nicotra Marco
Paolo, afferente alla UQS Ingegneria Clinica e SIA, in sostituzione del Dott. Morales Davide,
individuato quale DEC di cui alla Deliberazione n. 985/2022, a motivo della riorganizzazione interna
del personale afferente alla medesima UQS Ingegneria Clinica e SIA.

Nominare, pertanto, con riferimento alle prestazioni in oggetto, ai sensi dell’art. 101 del D.lgs
50/2016, quale Direttore di Esecuzione del Contratto (DEC) il Dott. Nicotra Marco Paolo, Assistente
Programmatore, afferente alla UDS Ingegneria Clinica e SIA, in sostituzione del Dott. Morales
Davide, individuato quale DEC di cui alla Deliberazione n. 985/2022, a motivo della riorganizzazione
interna del personale afferente alla medesima UGS Ingegneria Clinica e SIA.

Munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività

Disporre la pubblicazione delpresente atto di nomina sull’Albo pretorio online di questa A.R.N.A.S.
Garibaldi.

Il Direttore Ammini
(dott. Giovanni

.
misskio Str dinario

,
t. Fa ri‘zi«iîînisimo\ia)

f
&,

“nj \\


